令和 6 年 11 月吉日

保 護 者 各 位

さいたま市立大門小学校
PTA 会長  岩田 俊
学年委員長 佐藤 佳

令和６年度 PTC 鑑賞会開催結果（ご報告）

初冬の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。
また日頃は本学 PTA 活動にご理解並びにご協力をいただき深謝申し上げます。

さて今年度の PTC 鑑賞会は、11 月 7 日(木)の 5 時間目に劇団 GADSMITH(ガッドスミ

ス)の皆様にお越しいただき、ミュージカルや歌を披露して頂きました。臨場感あふれる朗

読劇や迫力あるダンスに歓声が上がり、また歌に合わせて手拍子をする子や口ずさむ子も

多く、そして小学校を舞台にしたミュージカルでは笑いが起きる場面もありました。校長

先生との輪唱も大変盛り上がり、子供たちも元気な歌声を聴かせてくれました。
ここに開催のご報告をさせていただきますとともに、ご協力いただきました皆様にはこの

場をお借りして御礼申し上げます。
尚、ＰＴＣ鑑賞会はふれあい大門まつりの収益にて開催されておりますことを申し添え

ます。

【今回のプログラム】
 ダンスパフォーマンス
 おはなし『雲の上へいった話』 岡田淳原作「願いのかなうまがり角」より(偕成社刊)
 プチミュージカル

『ピータイルネコ』 岡田淳原作「ふしぎの時間割」より(偕成社刊)
『だれがチーズをたべたのか』岡田淳原作「ふしぎの時間割」より(偕成社刊)

 カンツォーネ 『帰れソレントへ』
 歌『崖の上のポニョ』『宇宙戦艦ヤマト』『千本桜』『レットイットゴー』『ありがとうの

花』『ワンダー』
 校長先生と児童の輪唱『カエルのうた』
 みんなで歌いましょう『いまここに』
 歌&ダンス『クレイジーフォーユー』『Play!Song&Dance』

GADSMITH(ガッドスミス)とは・・・
元劇団四季の俳優を中心として、地元さいたまで活動中のミュージカル劇団です。

オープニングダンス ピータイルネコ

だれがチーズを食べたのか 校長先生と輪唱

クレイジーフォーユー

児童代表より花束の贈呈 最後もハイタッチで楽しみました！

《いまここに》 皆で手拍子♪